
ZOOLOGICKÉ DNY 2009 
Brno 

  

Vážené kolegyně a kolegové,  

Zoologické dny 2009 skončily a my bychom vám zde rádi poskytli několik post-
konferenčních informací. Letošní konference se zúčastnilo cca 450 účastníků, z toho 
více než polovina byla studentů. V 15 přednáškových blocích (ve třech paralelních 
konferenčních místnostech) zaznělo 104 přednášek, z toho 5 plenárních. Během 
čtvrtečního dopoledne mohli účastníci konference zhlédnout rovněž 176 posterových 
prezentací.  

Tak jako každý rok, i letos byly panelem 60 hodnotitelů posuzovány studentské 
prezentace, z nichž byly nakonec vybrány tři nejlepší přednášky a čtyři postery: 

Nejlepší studentské přednášky 

�  Martina Hrušková-Martišová: How to get control over reproduction: courtship in 
forcibly mating camel-spider Galeodes caspius (Solifugae: Galeodidae) 
�  Markéta Knitlová: Historie rodu Apodemus  (Mammalia, Rodentia) v nejmladším 
kvartéru střední Evropy. 
�  Pavel Pokluda: Biotopové preference střevlíka Carabus hungaricus na Pouzdřanské 
stepi 

Nejlepší studentské postery 

�  Barbora Zemanová:  Neutrální a adaptivní genetická variabilita ve slovenských 
populacích kamzíka horského 
�  Dagmar Říhová: Land snail shell degradation: a big unknown 
�  Vít Slezák: Vliv zemních pastí na abundance epigeonu: je zemní past užitečná 
pomůcka nebo nástroj hromadného ničení? 
�  Marek Kouba: Telemetrie sýce rousného (Aegolius funereus) v Krušných a 
Jizerských horách 

Všem ohodnoceným studentům srdečně blahopřejeme! 

Enormně velký zájem o konferenci v Brně v letošním roce vedl k několika 
organizačním komplikacím, za které se účastníkům omlouváme (přeplněné 
přednáškové místnosti, nemožnost vystavit postery v celém průběhu konference, 
atd.). V příštích letech budeme tedy muset hledat jiné zejména prostorové možnosti, 
jak udržet vysokou vědeckou i společenskou úroveň největšího setkání zoologů z 
České a Slovenské republiky. Za jakékoliv vaše připomínky a nápady budeme vděční 
a věříme, že zachováte Zoologickým dnům přízeň i do budoucna.  

Těšíme se na setkání na Zoologických dnech 2010 v Praze! 

Za organizátory 

    Josef Bryja, Jan Zukal, Zdeněk Řehák 
 


